2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

09 июля 2020 г. № 474
	О даче согласия муниципальному унитарному предприятию «Центральный рынок» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на привлечение кредитных средств в кредитных организациях в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.05.2020 № 696 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям на возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным в 2020 году юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возобновление деятельности»

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 10 части 1 статьи 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (с изменениями и дополнениями), подпунктом 12 пункта 1 статьи 6, пунктами 4,6 статьи 11 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.10.2011 № 678 (с изменениями и дополнениями), Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию «Центральный рынок» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на привлечение кредитных средств в кредитных организациях на сумму не более 6 000 000 рублей, с  конечной  ставкой 2%, сроком погашения до 01.04.2021 в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.05.2020 № 696 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям на возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным в 2020 году юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возобновление деятельности» на следующих условиях:
Сумма финансирования -  до 6 000 000 рублей.

Срок финансирования -  с даты заключения договора и его окончанием 30.06.2021 включительно.

Базовый период - с даты заключения договора по 30.11.2020 (включительно).

Период наблюдения - с 01.12.2020 (включительно) по 31.03.2021 (включительно).

Период погашения - три календарных месяца, наступающий по окончании базового периода или периода наблюдения.

Цель финансирования - на цели, указанные в Постановлении Правительства РФ от 16.05.2020 № 696 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям на возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным в 2020 году юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возобновление деятельности».

Процентная ставка:

Льготная -  2 % годовых -  на базовый период и период наблюдения.

Стандартная - на период погашения - по процентной ставке не более 8,9 % годовых.

Неустойка за несвоевременное перечисление платежа в погашение кредита и/или уплата процентов и/или комиссионных платежей - значение стандартной процентной ставки по Договору, увеличенной в два раза, в  процентах годовых.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

  В.Г. Курганский